Постановление                              Карар

                _____30.03.2022____                 г.Чистополь

          № ___223___

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
от 30.07.2021 № 425

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры № 02-08-02-2022

от 28.03.2022 на административный регламент предоставления муниципальной
услуги, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действу-
ющим законодательством Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный  по-
становлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от
30.07.2021 № 425 следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 2.5.1 раздела «2. Стандарт предоставления муниципаль-
ной услуги» изложить в следующей редакции:

«7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, рекон-
струированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое при-
соединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)»;

1.2. подпункт 3 пункта 2.8.2 раздела «2. Стандарт предоставления муниципаль-
ной услуги» изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, уста-
новленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения
площади объекта капитального строительства»;

1.3. подпункт 4 пункта 2.8.2 раздела «2. Стандарт предоставления муниципаль-
ной услуги» изложить в следующей редакции:

«4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта
капитального строительства проектной документации, за исключением случаев из-
менения площади объекта капитального строительства».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официаль-
ном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
(http://chistopol.tatar.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов

http://chistopol.tatar.ru/